

COMUNE DI FIORENZUOLA D'ARDA

Provincia di Piacenza

VARIANTE

**Lavori di: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA BRANDACCI COMUNE DI FIORENZUOLA D'ARDA
CUP E17H24002830004. CIG B8AF36D9C0**

**Impresa: GIORDANINO S.P.A. (C.F./P.IVA: 00258970334) con sede IN VIA TREBBIA N°23,
29029 RIVERGARO (PC)**

Contratto: Rdo n° 5671289

Importo a base d'asta (Comprensivo di oneri per la sicurezza)	€ 79.353,23
Ribasso d'asta 5,55 %	€ 4.126,60
<u>Importo Contrattuale</u>	<u>€ 75.226,63</u>

Importo perizia

- A) IMPORTO LAVORI € 74.353,23**
OPERE IN PERIZIA DI VARIANTE al lordo del ribasso d'asta € 5.677,31
Totale opere al lordo del ribasso d'asta € **80.030,54**
Ribasso d'asta del 5,55% (in detrazione) € 4.441,69
Totale importo lavori al netto ribasso d'asta € **75.588,85**
- B) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 5.000,00**
Totale importo lavori € **80.588,85**
I.V.A. sui lavori (10%) € **8.058,88**
- C) Somme a disposizione € 6.352,27, così suddivise:**
Imprevisti € 4.643,90
Imposte e tasse € 86,31
Incentivi alle funzioni Tecniche € 1.587,06
Contributo ANAC € 35,00
- TOTALE IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 95.000,00**

ATTO DI SOTTOMISSIONE E VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

(art.22 comma 4 D.M. 49/2018)

L'anno 2025 il giorno 21 del mese di febbraio

Premesso

- che con contratto **Rdo n° 5671289** sono stati appaltati alla ditta **GIORDANINO S.P.A. (C.F./P.IVA: 00258970334)** con sede **IN VIA TREBBIA N°23, 29029 RIVERGARO (PC)** i lavori **RIQUALIFICAZIONE DI VIA BRANDACCI COMUNE DI FIORENZUOLA D'ARDA**. per un importo di **€ 70.226,23** (a cui vanno aggiunti € 5.000,00 a titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) al netto del ribasso d'asta del 5,55%, sulla somma preventivata di € 79.353,23 (somma comprensiva degli oneri per la sicurezza pari a € 5.000,00);
- che in corso d'opera si riscontra da parte della DL la necessità di imporre variazioni per la soluzione di questioni tecniche emerse nell'esecuzione dei lavori;

la sottoscritta Impresa, presa visione della perizia suddetta

dichiara e si obbliga

- di accettare l'esecuzione dei maggiori lavori occorrenti con le stesse condizioni, patti e prezzi, di quelle contenute nel contratto principale **Rdo n° 5671289**, **oltre a quelli che si concordano con il presente atto, nel seguente allegato:**

- **ALLEGATO A_ELENCO NUOVI PREZZI**

- di accettare la perizia di cui sopra per un importo di Euro € **80.588,85** per lavori al netto del ribasso d'asta del 5,55%, compresi oneri sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro € 5.000,00;
- di portare a termine i lavori suddetti entro la data prevista dal verbale di consegna.

L'Impresa

Il Direttore dei Lavori

R.U.P.